
 

ESCOLA FLAVIA BARROS PIMENTEL 

 

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO 
 

 

Modalidade:       CONVITE      Nº:  001/2017 

Data e hora de abertura: Dia 30 de  Agosto  de 2017 às 14:00 horas 

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, pedagógicos, de Cantina, de expediente e equipamentos para atender às 

necessidades da Escola Estadual Flávia Barros Pimentel. 
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CONCORRENTES: 

AMAZONAS COMÉRCIO, 

SERVIÇO E 

REPRESENTAÇÕES 

LTDA 

 

G. CUNHA DE 

OLIVEIRA - ME 

PAPELARIA 

AMAZONIA  EIRELI – 

ME 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 
Papel A4 (01x10x500folhas) Caixa 6 210,00 1.260,00 205,00 1.230,00 200,00 1.200,00 

02 
Tonner para impressora Samsung SCX 483 

Unid 
2 294,50 589,00 292,50 585,00 290,00 580,00 

03 
Tonner para impressora Xerox Phaser 3435 

Unid 2 349,99 699,98 344,00 688,00 340,00 680,00 

04 
Papel A4 linha especial texturizada – Linho branco 
(210x297mmx50folhas) 

Pacote 
8 

34,50 
276,00 

34,50 
276,00 

30,00 
240,00 

05 
Caderno aspiral capa dura com 96 folhas 

Unid 60 5,20 312,00 5,35 321,00 4,90 294,00 

06 
Cola quente, bastão grosso 

Unid 100 2,95 295,00 2,75 275,00 2,60 260,00 

07 
Cola quente, bastão fino 

Unid 100 1,55 155,00 1,45 145.00 1,30 130,00 

08 
Barbante de algodão, fio nº 8 (01x200 metros) 

Rolo 6 6,20 37,20 6,20 37,20 5,00 30,00 

09 
TNT: Verde, amarelo, azul, branco e vermelho 

Metro 60 2,80 168,00 2,60 156,00 2,40 144,00 

10 
Giz colorido, caixinha com 64 unidades 

Caixa 100 3,95 395,00 3,45 345,00 3,00 300,00 



11 
Pastas suspensas para arquivo 

Unid 100 4,10 410,00 3,85 385,00 3,40 340,00 

12 
Massa para modelar (01x12x80gr) 

Caixa 
10 

7,50 
75,00 

6,70 
67,00 

6,00 
60,00 

13 
Pincel para pintura com tinta guache nº 18 

Unid 10 7,15 71,50 7,20 72,00 6,40 64,00 

14 
Pincel para pintura com tinta guache nº 20 

Unid 10 
8,59 

85,90 
7,95 

79,50 
7,00 

70,00 

15 
Pincel hidrocor (01x12unid.) 

Caixa 
30 14,00 420,00 14,00 420,00 12,00 360,00 

16 
EVA Brilhoso – Cores variadas 

Folha 60 8,55 513,00 8,40 504,00 7,90 474,00 

17 
EVA Comum – Cores variadas 

Folha 60 4,55 273,00 3,45 207,00 3,00 180,00 

18 
Cola de siliucone com 90 gr 

Tubo 30 7,80 234,00 6,95 208,50 6,40 192,00 

19 
Papel laminado (cores variadas) 

Folha 100 3,15 315,00 2,59 259,00 2,00 200,00 

20 
Pistola para cola quente fina 

Unid 5 28,00 140,00 28,00 140,00 25,00 125,00 

21 Pincel para quadro branco, recarregável, nas cores 
preto,, azul e vermelho (01x12unid) 

Caixa 
12 

59,90 
718,80 

59,90 
718,80 

54,00 
648,00 

22 Tinta para pincel de quadro branco, nas cores Preto, 
azul e vermelho (01x12x20ml) 

Caixa 
10 

49,80 
498,00 

42,50 
425,00 

40,00 
400,00 

23 
Molha dedos (01x12gr) 

Lata 8 3,95 31,60 3,79 30,32 3,00 24,00 

24 
Pasta plástica transparente com elástico 

Unid 50 4,90 245,00 5,20 260,00 4,00 200,00 

25 
Livro de ponto de 201x315mm com 100 folhas 

Unid 5 38,00 190,00 34,50 172,50 30,00 150,00 

26 Kit geométrico plástico para o aluno, contendo: 
Transferidor, compasso, régua, triângulos retângulo/ 
isósceles (01x05) tamanho médio 

Kit 
10 

11,00 
110,00 

9,20 
92,00 

8,00 
80,00 

27 
Ralo em inox para legumes 

Unid 2 39,85 79,70 35,90 71,80 31,00 62,00 

28 Táboa para cortar carne em plástico, tamanho grande 
(01x30cmx40cm) 

Unid 
2 

59,80 
119,60 

54,50 
109,00 

50,00 
100,00 

29 
Jogo de xícara / pires (01x06unid) 

Jogo 3 38,00 114,00 35,00 105,00 31,00 93,00 

30 
Jogo de copos de vidro (01x06x200ml) 

Jogo 3 36,90 110,70 32,50 97,50 30,00 90,00 

31 
Plástico estampado para toalha de mesa 

Metro 10 15,00 150,00 14,90 149,00 13,00 130,00 

32 
Colher em alumínio batido, tamanho grande 

Unid 2 39,90 79,80 40,00 80,00 34,00 68,00 

33 
Nobreak de 600VA - Bivolt 

Unid 1 429,90 429,90 425,00 425,00 410,00 410,00 



34 
Calculadora de 12 dígitos a pilha, tamanho médio 

Unid 3 39,80 119,40 34,00 102,00 30,00 90,00 

35 
CPU de 6 GB Ran / HD de 500 GB 

Unid 1 1.699,00 1.699,00 1.759,99 1.759,99 1.609,00 1.609,00 
 

TOTAL 11.420,08 10.998,11 10.077,00 

 

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2017, de 10/ 08 /2017. Publicado no D.O.E. nº  12.115, de 

11 / 08 / 2017 classificamos pelo critério de menor preço por item,   a empresa  PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME,  vencedora de 

todos os itens,  com o valor total  de R$-  10.077,00 (Dez mil e setenta e sete reais) 

PRAZO DE ENTREGA: CONFERIR CONVITE 

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: CONFERIR CONVITE 

FORMA DE PAGAMENTO: CONFERIR CONVITE 

 

 

 

 

 

Plácido de Castro – Acre, 30 de Agosto de 2017 


